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Selle toetuse teabepäeval Tartus en-
nustas üks teavitajaid, Veljo Kütt, et 
piiride märkimise pärast võib tulla pal-
ju vaidlusi.

Natura 2000 erametsamaa toetust 
makstakse Eesti maaelu arengukava 
2007–2013 järgi. Juba eelmisel aastal 
loodetud toetuse taotlusvoorust pol-
nud tänavu veebruaris veel mingit tea-
vet. Aprillis ilmus põllumajandusmi-
nistri määrus selle toetuse taotlemise 
tingimustega ja kohe kuulutati kõiki-
des maakondades välja teabepäevad 
ning ka taotlemise voor, mis kestis 2.–
21. maini. 

Taotluse esitamise hetkel ei pidanud 
piir tingimata märgitud olema, ent see 
peab olema tehtud ajaks, mil taotlusi 
kontrollima hakatakse. Kontrollid hak-
kavad ringi liikuma juulikuus.

VärVid, lindid, Vaiad

Natura 2000 toetatava ala piir peab ole-
ma metsas visuaalselt tuvastatud. Veljo 
Kütt õpetas, et piir võib olla looduslik 
(kraav, tee, jõgi, järv) või tehislik (ta-
rad ja kiviaed). Kui niisugust selget pii-
ri pole, tuleb see ise tähistada.

Sihte võib ise teha vaid sinna, kus Na-
tura ala kaitse-eeskiri raiuda lubab. Aga 
kui maaomanik suudab piirid visuaal-
selt tuvastatavalt ja üheselt arusaada-
valt tähistada, siis pole otsest vajadust 
piirisihtide jaoks. 

Märkideks võivad olla poes müüda-
vad värvilised lindid, mida saab panna 
ümber puu, või vastav värv (Kütt soo-
vitas rohelist), millega saab puid mär-
gistada.

Piiripunktideks võivad olla ka vaiad, 
postid või kupitsad. Märk pannakse pii-
ri käänupunkti ja piirilõigu algus- ning 

lõpp-punkti, lähtudes katastriplaanil 
olevatest piirimärkidest.

Kui ala piir on ebakorrapärane, tu-
leb see vajadusel märgistada kogu ula-
tuses. Kui piir on ringikujuline (nt üm-
ber pesapuu), piisab, kui tähistatud on 
ainult ala keskpunkt. Kui see ringikuju-
line piir on vaid osaliselt taotleja oman-
dis, tuleb piirimärkidega tähistada ka 
katastriüksuse piir, sealhulgas ringiku-
julise piiri ristumiskohad katastriüksu-
se piiriga.

SpetSialiSt appi

“Kuidas see üldse võimalik on, kui pole 
kogemusi?” küsiti Veljo Kütilt, kes soo-
vitas kutsuda appi mõni metsaspetsia-
list, kes GPSi abil aitab kaardil olevad 
piiripunktid ka looduses leida. Seepea-
le läks saalis lahti kerge sumin, et tava-
pärase GPSi viga metsas on 10 meetrit 
ja kontrollid vast ei ole rahul nii suu-
re veaga.

Seepeale kordas Veljo Kütt taas, et 
vaidlusi tuleb ilmselt nagunii palju.

Küsiti ka, kuidas märkida, kui Natura 
ala on ühes tükis ja ühe omaniku maal, 
ent asub kahel eri kinnistul. Sellisel ju-
hul tuleb ala kinnistute järgi eraldi mär-
gistada.

pindalapõhine toetuS

Veljo Kütt selgitas, et piiri märgistus 
on vajalik, kuna tegu on pindalapõ-
hise toetusega. Looduses olevat pin-
da peab olema võimalik korduvalt üle 
mõõta ja seda saab teha vaid märgista-
tud piiri korral.

Kontrollijaks on Erametsakeskuse töö-
tajad, kes kontrollivad vähemalt 5% 
taotlejatest. Taotlejat teavitatakse ko-

Tuleb palju Natura 
piirivaidlusi
Seoses Natura 2000 erametsamaa toetusega 
tuleb maaomanikul endal kaardi järgi looduses 
ära märkida toetatava ala piir.

Kuidas arvutada 
toetusaluse Natura 
maa pindala? 

Toetusalusest maast tuleb 
välja arvutada üle 4 m laiused 
elektriliinid, teed, kraavid ja üle 
0,1ha lagendikud. Kui näiteks tee 
ja kraav on kõrvuti ning need 
kokku on üle 4 m, siis tuleb 
need ka välja arvutada, sest 
kõrvuti oleva tee ja kraavi laius 
liidetakse. Juhul kui lagendiku 
puhul on tegu metsamaaga, 
on see toetuskõlblik (sh 
raiesmikud).

Allikas ja lisainfo: www.eramets.ee

hapealsest kontrollist ette 48 tundi. Kui 
kontroll päral, mõõdab ta pinna üle ja 
kontrollib ka, kas alal on täidetud metsa- 
ja looduskaitseseaduse nõudeid.

Kütt lohutas metsaomanikke, et kui 
ükskord on Natura ala piirid paigas, on 
edaspidi lihtsam – tegu on toetusega, 
mida taotletakse igal aastal uuesti (järg-
misel aastal saavad toetust küsida ka 
need, kes tänavu seda ei teinud).

Põllumajandusministeeriumi spetsia-
list Sigrid Tappo märkis ka, et tingimusi 
välja töötades mõeldi muudelegi varian-
tidele, näiteks ala määratlemist metsa-
majandamiskavade järgi. See variant ei 
olnud vastuvõetav Brüsselis, kus peeti nii 
tekkivat erinevust liiga suureks.
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Natura allikal Kose valla metsas.
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